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trakta bildades under 2021 och är resultatet av 

en gemensam önskan att skapa en förändring i 

revisionsbranschen. Vi vill med vår vision och 

våra värderingar visa att lönsamhet kan skapas genom 

att utforma en organisation efter människans behov. 

Vårt fokus är därför att se människan, oavsett om det 

är en kund, medarbetare eller dem vi samskapar med. 

För att kunna förstå människor behöver vi vara lyhörda 

för deras föränderliga behov, och för oss handlar håll

barhet till mångt och mycket om just detta. 

Hur vi kan påverka
När vi tar tillvara människors potential, styrka och 

engagemang och samtidigt identifierar vad som gör 

att enskilda medarbetare och vår omvärld mår bra, då 

tror vi att det skapar värde tillbaka till organisationen 

och samhället.

Vi är stolta över att lämna vår andra frivilliga hållbarhets

redovisning där vi presenterar vår vision och våra värde

ringar. Vi hoppas att läsningen ska inspirera till positiva 

förändringar.

 ”Många personer säger att Sverige bara är 

ett litet land och att det inte spelar någon 

roll vad vi gör. Men jag har lärt mig att man 

aldrig är för liten för att göra skillnad.” 

Greta Thunberg,
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Strategi

Medarbetare 
och hälsa

Vårt 
samhällsbidrag

Miljö och 
klimat

Vårt hållbarhetsarbete är integrerat i vår affärsmodell. Det är en naturlig del av  

vår kultur och vårt sätt att arbeta, varje dag, oavsett affärsområde. Via våra nyckel

beteenden och policys har vi alla ett ramverk att utgå från. För att strukturera det 

breda hållbarhetsbegreppet har vi valt att kategorisera vårt hållbarhetsarbete i tre 

fokusområden som tillsammans utgör kärnan i vårt sätt att bygga och driva Atrakta.  

För att skapa samsyn inom organisationen, som i sin 

tur skapar engagemang och möjlighet att förändra, har 

vi tillsammans utgått från Agenda 2030 – FN:s globala 

hållbarhetsmål. Dessa mål ska tillsammans bidra till 

social, ekonomisk och miljömässigt hållbar utveckling 

till 2030. Av dessa 17 mål har vi valt ut tre som ligger 

till grund för Atraktas målsättningar för varje fokus

område.
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Medarbetare och hälsa

Riskbedömning
Risk att Atrakta inte skapar förut

sättningar för mental och fysisk  

hälsa, vilket leder till att medarbetare 

inte blir tillräckligt engagerade och 

uppnår sin fulla potential.

Mål 2022/2023
• Vi erbjuder samtliga medarbetare 

minst en gemensam välbefinnande 

aktivitet varje månad.

• Ett engagemangsindex som  

uppgår till minst 80%.

Styrande  
policys
• Arbetsmiljöpolicy 

• Lönepolicy

• Alkohol och drogpolicy

• Policy avseende trakasserier

SÄKERSTÄLLA HÄLSOSAMMA LIV OCH FRÄMJA 
VÄLBEFINNANDE FÖR ALLA I ALLA ÅLDRAR.

Utfall och framtid >

Vad innebär målet för Atrakta?
Att varje medarbetare får goda förutsättningar för ett gott fysiskt och mentalt välbefinnande. 

Att Atrakta ska skapa förutsättningar för en balanserad arbetstid. 



Atrakta hållbarhetsredovisning 2022/2023      5

forts. Medarbetare och hälsa

Utfall och framtid
• Vi har genomfört minst en välbefinnande  

aktivitet varje månad

• Engagemangsindex uppmätt till 98,8%

Vi har under 2022/2023 haft ett stort fokus på värde 

skapande tidsanvändning. För oss innebär det att vi 

nyttjar vår tid på ett effektfullt sätt, det vill säga vi 

finner sätt att använda vår tid för att få ut positiv 

effekt av våra insatser. Vår vision att skapa den bästa 

kundupplevelsen nås bland annat genom att tid ges till 

reflektion och återhämtning. Vi uppnår det genom att 

kontinuerligt fördela jobb och stämma av mellan med

arbetarna för att undvika alltför hög eller låg arbetsbe

lastning. Under året har vi implementerat nya verktyg 

och system för att jämna ut arbetsfördelningen när det 

generellt i branschen är väldigt säsongsbetonat. Vi är 

inte rädda för att ha överkapacitet, utan ser det som en 

investering i våra medarbetare där det finns tid till ut

veckling av Atrakta och därmed den enskilda individen. 

God kommunikation inom teamen är avgörande, liksom 

korta ledtider i uppdragen, för att kunna nyttja tiden på 

ett effektfullt sätt.

Varje arbetsvecka inleds med avstämning kring arbets

belastning och reflektion kring våra värderingar; ban

brytande, passionerade, samskapande och effektfulla 

samt nyckelbeteenden kopplade till dessa. På så vis når 

vi den kultur vi önskar eftersom kultur formas av våra 

beteenden. 

Alla medarbetare träffas kontinuerligt i mindre grupper, 

vid så kallade framstegsmöten, med en coachande 

approach kring det som upplevs viktigt för att den en

skilda mänskan ska må bra och prestera på önskad nivå. 

Tanken med framstegsmötena är att vi ska tydliggöra 

vårt önskade läge, och att vi ska ta hjälp av varandra 

att nå dit. I tiden mellan träffarna finns vi till för att 

stötta varandra. 

För att främja personlig utveckling har vi under året  

implementerat coachmöten där varje medarbetare 

tilldelats en coach. Vår lönepolicy är ett ramverk för 

vad som förväntas av medarbetaren kopplat till våra 

nyckel beteenden. Med den och Atraktas övergripande 

mål som utgångspunkt har alla fått sätta personliga 

mål i dialog med coachen. Via löpande avstämning

ar med coachen ges medarbetaren förutsättningar 

att nå sin fulla potential i linje med Atraktas önskade 

läge. Forskning visar att medarbetarnas engagemang 

ökar påtagligt med coachning och syftar alltid till att 

nå bättre resultat i jobbet via mänsklig omtanke. 

Utgångs punkten är att medarbetaren är experten och 

har svaren redan, medan coachens roll är att hjälpa 

medarbetaren att ta sitt ansvar. 

Engagerade medarbetare är avgörande för Atrakta och 

från och med 2022/2023 kommer vi att årligen följa 

upp engagemangsnivå för att veta var vi ska lägga 

våra insatser. Gallup utför kontinuerliga mätningar av 

engagemangsnivå bland medarbetare i hela världen 

och mätningen är baserad på mångårig forskning. Vid 

senaste mätningen uppgick engagemangsnivån bland 

svenska medarbetare till låga 14%, vilket betyder att 

hela 86% är likgiltiga eller aktivt motarbetande. Vår 

mätning utgår från Gallups frågor för att fånga in det 

som påverkar engagemang, det vill säga områden som 

utveckling, meningsfullhet, samhörighet och handlings

frihet. Vår mätning landade på hela 98,8% och stolthet 

blandas med en insikt att det kommer att krävas en 

fortsatt lyhördhet för att bevara engagemanget, som 

är en avgörande faktor för att kunna skapa den bästa 

kundupplevelsen. 

Vi uppmuntrar medarbetarna att nyttja sitt friskvårds

bidrag och vi erbjuder minst en välbefinnande aktivitet 

varje månad. Några av de aktiviteter vi anordnat är regel 

bunden styrketräning, längdskidåkning med deltagande 

i stafettvasan, golf, lunchpromenader, fjällvandring 

och glasblåsning. Vår community Gomorron erbjuder 

tillkommande aktiviteter som löpning, isbad, bastu och 

toppturer.
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Vårt samhällsbidrag

Mål 2022/2023
• Samskapa företag till säljbart* 

skick.

• Samskapa med en organisation 

i syfte att upplysa och utbilda  

andra om frågor som står 

Atrakta nära.

VERKA FÖR VARAKTIG, INKLUDERANDE OCH HÅLLBAR EKONOMISK 
TILLVÄXT, FULL OCH PRODUKTIV SYSSELSÄTTNING MED ANSTÄNDIGA 
ARBETSVILLKOR FÖR ALLA

Vad innebär målet för Atrakta?
Att varje medarbetare får känna delaktighet i att göra vårt samhälle och vår omvärld bättre.

Riskbedömning
Risk att Atrakta inte är tillräckligt 

bidragande i att stötta företag att 

skapa hållbar tillväxt, vilket riskerar 

att leda till kortsiktiga lösningar med 

negativa konsekvenser för näringsliv 

och samhälle. 

Styrande  
policys
• Ingen styrande policy utöver 

vår paketering Samskapa 

företag till säljbart* skick

* hållbart, lönsamt och attraktivt Utfall och framtid >
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Utfall och framtid
• Vi har utvecklat vårt koncept Samskapa 

företag till säljbart* skick

• Vi har samskapat med flertalet organisationer 

 i syfte att upplysa och utbilda andra om 

frågor som står Atrakta nära.

* hållbart, lönsamt och attraktivt

Som ett steg i att skapa engagerade medarbetare har 

vi en önskan om att alla medarbetare får möjlighet att 

känna delaktighet i samhället. Vi lever i en tid präglad av 

mycket oro utifrån allt som händer i vår omvärld. Det 

känns därför bra att vi under 2022/2023 bidragit till We & 

Sports verksamhet, som handlar om att främja ungdo

mars mentala välmående. 

I vår roll som ekonomiska rådgivare har vi stor möjlighet 

att göra avtryck i den hållbara ekonomiska tillväxten. 

Genom samarbetet med forsknings och innovations

institutet RISE har vi under året fortsatt att utveckla 

vårt koncept Samskapa företag till säljbart* skick. Med 

säljbart skick menar vi inte att företaget ska säljas här 

och nu. Det handlar snarare om att skapa en långsiktigt 

hållbar version av företaget. Vi har testat modellen på 

oss själva, och vår övertygelse är att det här sättet att 

bedriva företag på kommer att bli mer och mer självklart 

i framtiden, varför vi upplever att vi har en viktig och 

coachande roll för andra verksamheter. Vi hjälper före

tag att frigöra potential i både medarbetare och organi

sation – med syfte att bli sin bästa version. 

Många företag upplever inte att de får ut medarbetar

nas fulla potential. Det kan handla om drivkrafter som 

inte tas tillvara, uppföljning som hämmar önskvärda 

beteenden och att rädslan för att göra fel dominerar. 

Det kan också handla om haltande processer eller brist 

forts. Vårt samhällsbidrag

på fungerande arbetsverktyg. Vi hjälper till att bygga 

ett framgångsrikt och attraktivt företag som möter 

medarbetarnas och kundernas behov. Med ordning och 

reda på dokument, verksamhetsanpassad redovisning 

och rapportering, fungerande processer, en tydlig och 

förankrad målbild, engagerade medarbetare och kunder. 

Endast så erhålls den bästa grunden för lönsamhet.

Atrakta kartlägger det faktiska nuläget i företaget och 

identifierar det önskade läget. Med helhetsperspektivet  

och samtalet som det viktigaste verktyget påverkar 

vi både företagets attraktionskraft och människans 

betydelse i det. Genom att omfamna både hårda och 

mjuka värden vill vi bidra till företagens förflyttning från 

faktiskt nuläge till önskat läge. 

Som en del i att utveckla organisationer till önskat läge 

har vi under året etablerat mötesplatsen ”Atraktas 

morgonsoffa” där vi bjuder in intressanta deltagare 

för samtal och diskussion. Det är genom mötet mellan 

människor som vi skapar förutsättningar för reflektion 

och nya insikter. Områden som berörts har exempelvis 

varit hur vi skapar lyckade förändringar, vikten av att 

vårda sin mentala hälsa samt hur vi skapar organisa

tioner fria från rädsla. 

Vi vill ständigt lyfta och främja gott entreprenörskap. 

Under 2022/2023 har vi varit involverade via partner

skap och jurydeltagande i AB Jämtland, som vill skapa  

ett län med fler företagare, arbetstillfällen och invånare.  

Genom entreprenörstävlingen AB Jämtland fördelas 

årligen tre aktiebolag till entreprenörer med hållbara 

affärsidéer. Årets Nybyggare är en tävling för entre

prenörer med utländsk bakgrund med syftet att hedra 

dem och det de tillför vårt land. Vi engagerar oss genom 

en plats i juryn. Vi har även stöttat Ung Företagsamhet, 

bland annat genom att vara rådgivare.
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Mål 2022/2023
• Tillhandahålla ett uppdaterat 

och aktuellt kunderbjudande 

avseende hållbarhet i syfte att 

uppmuntra kunder och andra 

till hållbara och digitala val.

• Upprätta en resepolicy med 

målsättningen att bidra till en 

positiv klimatomställning.

• Att avlämna en egen frivlillig 

hållbarhetsredovisning för att 

inspirera andra.

Riskbedömning
Risk att Atrakta inte bidrar i den 

grad vi kan till en positiv klimatom

ställning. Både i hur vi själva agerar 

samt hur vi påverkar våra kunder.

Styrande  
policys
• Resepolicy

Miljö och klimat

SÄKERSTÄLLA HÅLLBARA KONSUMTIONS- 
OCH PRODUKTIONSMÖNSTER

Vad innebär målet för Atrakta?
Att vi uppmuntrar företag i vår närhet att tillämpa hållbara metoder.

Utfall och framtid >
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Utfall och framtid
• Vi har utvecklat vårt affärsområde Hållbarhet.

• Vi har upprättat en resepolicy.

• Vi har avlämnat en egen hållbarhetsredo

visning för 2022/2023.

Atraktas önskan att inspirera och förändra branschen 

startar med att vi själva föregår med gott exempel. Vi 

har därför under 2022/2023 fokuserat på att identifiera 

områden där vi kan förbättra oss för att kunna bidra 

till en positiv klimatomställning. För att uppnå detta 

har vi fortsatt vårt arbete att hitta digitala lösningar 

som vi uppmuntrar kunden att välja. Vi har nu själva 

primärt digitala inlämningar av årsredovisningar och 

revisionsberättelser och strävar alltid efter att mini

mera användandet av fysiska dokument.

För att skapa den bästa kundupplevelsen vill vi arbeta 

nära våra kunder. Det kan innebära att vi har digitala 

möten, men också att vi är lyhörda om kunderna vill 

att vi besöker dem. För att vi ska kunna göra detta  

på ett så hållbart sätt som möjligt har vi upprättat  

en resepolicy under året. Den inkluderar hur vi reser, 

vilka färdmedel som ska användas och även hur vi 

väljer att bo. 

Utfall och framtid >

forts. Miljö och klimat

Atraktas tillväxtresa fortsätter och vi har blivit fler 

medarbetare. Trots det har vi fortsatt att verka inom 

communityn Gomorron och lagt ett större fokus på 

hybridarbete, vilket minskar vårt klimatavtryck jämfört 

med om vi skulle haft egna lokaler.

För att öka medvetenheten och uppmuntra de företag  

vi har i vår närhet, har vi under året utarbetat ett  

kunderbjudande kring hållbarhet. Erbjudandet bygger  

på att väcka nyfikenhet och inspirera kunder och 

andra till att själva välja hållbara och digitala lösningar 

anpassade till deras egen verksamhet. Erbjudandet 

innebär inte att vi står med en pekpinne och berättar 

hur de ska göra, utan vi vill samskapa med våra kunder 

och tillsammans med dem identifiera förbättrings

områden samt ta fram åtgärder. Vår erfarenhet är att 

många verksamheter arbetar hållbart idag, men de 

har inte lyckats kommunicera det. Där kan vi hjälpa till. 

Det finns också verksamheter som inte vet var de ska 

börja, alternativt de som kommit en bit på vägen, men 

fastnat. Där kan vi självklart också hjälpa till. 
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Riskbedömning
Risk att Atrakta inte har tillräckliga interna 

kontroller för att fånga upp oegentligheter.

Riskbedömning
Risk att Atrakta är en arbetsgivare där alla med

arbetare inte känner sig trygga.

Styrande policys
• Kvalitetspolicy

Styrande policys
• Arbetsmiljöpolicy 

• Policy avseende trakasserier

• Alkohol och drogpolicy

Antikorruption

Mänskliga rättigheter

Atrakta är medlemmar i branschorganisationen FAR, 

vilket innebär att vi följer FAR:s etiska regler och  

god revisorssed. 

I december 2022 trädde nya regler i kraft, ISQM. Vi  

har arbetat löpande under året med att säkerställa  

att vår kvalitetspolicy följer det nya regelverket.

Mänskliga rättigheter är en självklarhet för oss  

som driver verksamhet och verkar på en svensk 

marknad. Vi förhåller oss till miljölagstiftningen  

och har en arbetsmiljöpolicy som följer denna.

Hur Atrakta löpande  
arbetar med dessa frågor

Hur Atrakta löpande  
arbetar med dessa frågor

Vi omfattas även av penningtvättslagstiftningen, vilket  

innebär att vi har en skyldighet att rapportera till Finans 

 polisen om vi misstänker penningtvätt eller andra 

oegentliga transaktioner hos våra kunder. För att kunna 

identifiera och hålla oss uppdaterade inom detta om

råde har samtliga anställda på Atrakta genomgått en 

utbildning inom penningtvätt via FAR under året.

Vi har under året inte haft några rapporterade fall av 

oegentligheter.

Atraktas mål är att skapa en säker och trygg arbets

miljö för alla medarbetare. Ingen medarbetare ska 

utsättas för fysiskt eller psykiskt obehag på arbets

platsen. Det uppnår vi genom att tillhandahålla policys, 

verktyg, utbildning och stöd som säkerställer att 

våra medarbetare mår bra. Samtliga medarbetare har 

under året genomgått en medarbetarundersökning 

för att mäta engagemangsnivån. Resultat visar att 

samtliga medarbetare upplever en trygg arbetsplats.
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årt andra räkenskapsår har passerat och vi kan konstatera att fokus har varit att förankra 

och fortsätta leva våra värderingar för att skapa en trygg och stabil företagskultur. Genom 

att förfina vårt erbjudande kring att Samskapa företag till säljbart* skick och bidra till håll

bar utveckling, har vi kontinuerligt fått utmana oss själva i syfte att leva som vi lär. Vi tror att det 

är vår nyfikenhet och vår drivkraft att ständigt förbättras och våga ta nya vägar som gör att vi 

nu och framåt bidrar till en bättre gemensam framtid. 

Vi är ödmjuka inför det faktum att vi inte är perfekta. Att vara nystartad är en utmaning, att vi 

är människor med olika erfarenheter är en annan. Människor är olika villiga att förändras, men 

vi delar våra värderingar, och med det kommer också en gemensam önskan om att bidra till en 

bättre värld. 

Med det sagt ser vi fram emot att fortsätta vår tillväxtresa där vi ständigt vill utmana oss själva 

och branschen. Vi vill fortsätta att bidra till hållbart företagande i en föränderlig värld, med hjälp 

av kontinuerlig omvärldsbevakning och mod att testa ny kunskap. Om något inte fungerar er

känner vi det och tillsammans letar vi nya lösningar. Vi tar en annan väg. 

En stor del av Atrakta är att vi vill inspirera. Tveka därför inte att kontakta oss när du har frågor 

eller inspel kopplade till hållbarhetsredovisningen och hållbart företagande. 

Låt oss gemensamt bidra till en bättre värld med välmående människor och företag samt en 

välmående planet. 

* hållbart, lönsamt och attraktivt

Avslutande ord
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